Ex quibus iam plene est coniungere exis-  
tentiam, q̄ sic p̄f̄ dista ab actione p̄du-  
ctiva rei, nullo modo cum fundo in re distinguiri  
posse ab eis rei: vñ contendimus exiam radica-  
lem nec ratiōnata distinguiri in aliquo conte-  
ab eius p̄f̄. Hoc est ex p̄f̄ mia Bartadi in  
Uita d. 2. cap. 5. ¶ 31. / Totam hanc doctrinā, in-  
quit, p̄ se claram ante oculos p̄pone, ad p̄banda  
ep̄iam actualē, et actualē exiam necre, nec  
ratiōne distinguiri, et sect. 4 ¶ 39. / Itaq; ex B.  
¶ 55, inquit, et ex veritate ens simpliciter, et in aliis  
oppositis enti in p̄f̄a sunt frātē p̄f̄mē id / et infra  
¶ 63. / bñ, inquit, n̄ modo n̄ distinguuntur, immo nec  
ratione ep̄ia, et exia, si cum p̄portione summantur, nam  
sunt tu ex separabilitate infrey distidem, et ex  
identitatis obtria, et ratiōni colligunt identitatem  
realē, et ratiōni / et ¶ 72. hanc habet etiam  
p̄f̄ia, et exia, si cum p̄portione summantur, sunt idem  
te, et ratione: nec sunt duas p̄f̄lētates realē, ra-  
tionē distas / et hanc dicit ibidem ep̄e Gabricius,  
et Durandi in 1. dist. 2. q. 2., et Averouſini,  
apud quem dicit ep̄e Gynonyma ep̄iam, et exiam:  
et probat hanc p̄f̄isse mentem Suar. citati n. 25.  
Pro eadē mia p̄f̄nat accerrimē magister Alen/  
Ioannes de Lugo in Uita d. 2. sect. 3. p̄f̄sentim  
in ¶ Hoc argum, et in ¶ Inſerv 2°.

Hac dñā ex dictis facile roborat  
p̄f̄sentim ex ¶ 5<sup>m</sup> est, et ratio ibi  
insinuata ualidissima est, q̄<sup>a</sup> in tantum aliquo  
aliquo

aliquo modo est ergo & epia in quantum est aliquo modo exiens, & epia fralipone est id cum exia  
*Conformatio* 1<sup>o</sup>. in ipsa exia, q<sup>a</sup> si exia  
 aliis est, suam habet etiam, id epia  
 exia non est ei proportionem separabilis ab ipsa  
 exia, & epia non se, ex absente sumpta non est separa-  
 bilitas ab exia: nam quod res habet, sicut se num-  
 quam potest amittere, tunc cum alia sumptuata  
 ex coniunctione cum ratiis non definit esse unius  
 sensitum; & si epia sicut se, & in suo iusto est separa-  
 bilitas ab exia, et quod ratiis ad exiam, poterit se  
 cipi sine exia, id non potest ut dictum est, & est  
*Conformatio* 2<sup>o</sup> q<sup>a</sup> distio ratiis rationata  
 supponit in re facundaten, ut aquipot-  
 leat duabus alijs rebus a parte rei disti, & sicut se, &  
 sicut aliquam virtutem carandi, ut hoc aquipotlet equo,  
 qui est ali, ex angelis, q<sup>a</sup> est ratiis; & Deus aqui-  
 potlet misericordiae, & Justitiae creativitatis, q<sup>a</sup> facit  
 id quod misericordia, & Justitia creata. In hinc coni-  
 pior arm fuit in re per duas ratiis, ut ali, & ut rati-  
 es, & Deus, gallos dux, ut misericordes, & lusus: Non  
 non ex huncmodi facundatibus experiri in exia, quia  
 nunquam vidimus epiam, & exiam in aliquo esse a parte  
 rei distas, & separatas, ut ali in equo, & mortales  
 in angelis: neque experimur dux epi, puer-  
 nus ab epia, & exia, qui aliunde psterior a du-  
 bus rebus exia rei disti, i. & est  
*Conformatio* 3<sup>o</sup> inter duas ratias de fur-  
 go loco entis & 2<sup>o</sup> / Cetero, inquit, acu-  
 ab, seu entitas actualis, ex exia solum differunt  
 penes

penes diuersas voces. v.g. sicut gradus, et engis, et iō  
per hanc rationem rationerantem distinguendi posse ex-  
iam actualam ab exia actuali via via exi-  
mans; ut in hac propriae Peccati est Peccatum / per rationem  
rationerantem Peccatum distinguuntur a se ipso. Et hanc  
fuisse expressam sententiam S. Iohannes Benedictus tertius cito-  
rus. sect. 4. ¶ 39, et 57.

Ob 1<sup>o</sup> epia, et exia creatuæ comparantur  
ut actus, et potest f. D. SS. ep. q. 5. a. 4. in  
corpo; et ex eis 5 genera lib. 2. c. 52. et 53. in An-  
geli distinguitur epia, et id quod est, et est. Pro  
epiam actualem, q. i. exia comparari ut actum ad ex-  
iam potest, ut in peccato utramodo ita gerendi,  
et ita estiam actualem, et exiam ad epiam quo-  
que actualiem: in Angelis vero distinguuntur  
esse, minimorum subiecta, ab eo, quod est, minimorum  
et nū: et hanc esse in eo loco mentem S. Iohannes  
ma constat ex eo quod capitulo 51. fidei et  
invenit peccatum Deum esse suum esse subsisteret  
non ita Angeli. et c. 56. / Epia / vocat com-  
plementum subiecte existentia: et c. 54 duas nume-  
rat subiecte compositiones, minimorum ex nū, et pā,  
et ex subiecta, et epia: nisi n. p. / epia / illigeret nū  
tiam, tantum debet esse numerare compositionem ex  
ipsa subiecta, et nū.

Ob 2<sup>o</sup> epia creatum est epia receptum: q. in  
epia dista, q. nū potest recipi in se ipso. Tunc autem  
est epia receptione ab aliis, id. aīs: in alio, nego aīs. Alii  
qui cum nū sita exia, id est effia sic esse recipientum,  
debet aliquid fidei esse epiam, in quo ipsa recipietur,

et sic

et sic in infinitum:

Sed Instabilis esse creationem, ideo est limitatum, q<sup>a</sup> limitatus ex parte subt<sup>i</sup>, inquit recipitur, q<sup>a</sup> debet recipi in aliquo. Neque autem est in intrinsecus in se ipso limitatum, et finitum; et a Deo limitatus extrinsecus, quoniam id feci, quoniam tale est voluntatum suum quadruplicatum.

Ob 3<sup>o</sup> humanitas Christi caret opera exia, q<sup>a</sup> est dicta ab illa. Neque enim q<sup>a</sup> una hypostatica facta est in extrema ratione exia, n<sup>o</sup> uero possibilia. Nam portio n<sup>o</sup> sunt actus, et in actu uniri n<sup>o</sup> possunt.

Ob 4<sup>o</sup> Actus sapientiae facit epe causam exia, q<sup>a</sup> exia n<sup>o</sup> distinguenda fia, et iterum neque ab epia compositi, de cuius intrinsecitate est fia. Sicut autem fia est causa fratribus, et intrinsecus exia transuersus autem est causa extrinsecus, neque autem. In n<sup>o</sup> est opus, qd sit dicta, q<sup>a</sup> causa fratibus n<sup>o</sup> distinguitur a suo effectu.

Ob 5<sup>o</sup> Actus et Materia et ut dices in rebus separatis a materia non distincto quicquam ab eo, qd est, distinguere vero in rebus materia concreta, q<sup>a</sup> est. Q<sup>o</sup> t<sup>o</sup> in isti yare ut plurimum de ente spirituali, n<sup>o</sup> uero de omni ente creatu. Q<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> diligendum est et totum et ente significando per nos ab aliis, in quibus qd qd est, n<sup>o</sup> differt ab eo, qd est, ne in homine: et de ente significando per nos in tantum, in quibus qd qd est, differt ab eo, qd est, ut epia alterius que alterius differt a subiecto, quoniam est album.

Ob 6<sup>o</sup>

Ob 6. Exodi 3. Deus p excellenciam  
dicit epe suum epe / Ego sum, qui sum,  
p' natus fui ex te per manum epiam. Si dico locu'  
q' alijs de veracitate, alijs d' immutabilitate, alijs  
de necessitate expendi; et aeternitatem, alijs d' inde-  
pendia ab alio interpretantur, un' n' multum urgeat  
q' nos, q' n' conuincit in s'lo deo n' epe distam  
exiam ab epiam, si deum natio exire: nam ex-  
istentia creata, si aliqd est, et habet manum epi-  
siam, et in ea non possumus epiam distinguere  
ab exia, q' illius quidditacionis ipsas est ipsius  
exia; q' sola necessita exiendi, n' uero exia in-  
dicta est deo peculiari.

Ob 7. homo vg. ante quam exiat coni-  
p' sit cum negare actualis exia; q' exia  
n' e' id cum epiam, aliqui supererit epiam cum negare  
epiam. Dist. res: exia actualis n' e' id cum epiam  
probli, transcat ita: n' e' id cum epiam actualis neg-  
atiam.

Ob 8. Exia est successiva, q' exire ho-  
die n' est exire cras; q' est dicta ab  
epiam permanente. Nedo ari. Semper n. dum re  
n' desinit esse perseverat in epe et est ex. ma. cas.  
qd facta habeat p exiam radicalem: epe aro hodie, et  
epe cras sol' arquit dies, durationes successivus, q'  
epe hodie, et epe cras n' est simptm epe, si e' epe  
in tempore: sicut epe sic, ex epe illius arquit dies,  
ubicationes, n' vno dies exia, q' epe huc, et epe illius  
n' e' simptm epe, si e' epe in loco.

Ex di-

*Quodlibet*  
 Ex dictis cotteri 1<sup>o</sup> singula entia nari  
 oio habere singula exia, radicale, effi-  
 pria: easq; ex epia, ex exia, et ex effi: et  
 eodem modo exiam esse implicitam, & compositam,  
 quo epiam: et rao est qd' omoda identitas in cer-  
 tamenque reperiit, qd' facit oia oia.

Cotteri 2. qd' dicitur & identitatem in?  
 epiam, exiam n' fuisse ab aliis uen-  
 tilata, n're ex epiam, ex exiam, quam non voca-  
 mus radicalem, qd' n'est actus productiva rei: nosq;  
 qd' actionem productivam rei censentur debere nomin-  
 nari exiam factam rei, qd' illi ipectit definitio ex-  
 istencia, dicere debemus nam in re aliquando ex  
 na rei, aliquo per rationem ratiocinatam distinguimus,  
 ut patet ex sect. praecedente *Duruy*, & ex locis  
 ibi citatis.

Cotteri 3. Nil posse exire per alienam ex-  
 iam radicalem, qd' nil potest esse aliquid  
 per alienam epiam, ut patet, id exia radicalem, ex  
 epia sibi nomine differunt, ut iurat ex dictis, qd'.  
 Ut vero aliquid posset exire per alienam exiam  
 factam, inde fieri per actionem productivam alterius,  
 iurabit ex fratre actionis: interdum et' uidetur  
 negandum, qd' cum oij actis sit epia fieri  
 suiterminis, si aliquid facias, iam illud n' erit  
 trius alienus ab ea: un' implicat, qd' aliqui  
 fieri per aliquam actionem, et en' qd' illa actio  
 sit ab eo aliena.

*Indicando cum aliis. cap.*

*Viss.*

Disputatio 4<sup>a</sup>  
De divisione entis creati  
in decem p[ar]ta.

Divisionem entis in decem p[ar]ta pp[ro]p[ter]a solam  
Artis autoritatem, & doce commoditatem in  
scholis p[er]fici coiter usurpare: neque ultra ra-  
tione efficaci ostendit potest eius sufficientia,  
si quasi philosophica fide tenenda est; ut op-  
timum sentit cum Avicenna Suar. d. 39. sect. 2.  
n. 17. C. in lega c. 4. & p[ar]t[es] q. 2. a. 3. Scotus  
in 4. dis. 13. q. 1. a. 1. Tertius in Met[aphys] d. q.  
sect. 2. q. 25. ubi / Hac, inquit, divisio n[on] est  
examinanda sed co lapide, & p[re]ce qui minima ac-  
cipienda, & q. 22. / Hac, inquit, de p[ar]t[es] dixe-  
rim, ut uideat quam parui sine momenti ha-  
quibus dicitur uiribus, ac uita tota incumbunt ho-  
c tunc in sum cum multis. Si nos consilij ap[pe]-  
entes ad ueliores q[uo]d gradum faciamus, nichil de  
maiori, & minori p[ar]t[es] non innutiles, ex p[ar]te  
x[er]e disputantes.

Disputatio 5<sup>a</sup>  
De subia  
Sectio 1<sup>a</sup>  
In quo p[ar]tis n[on] subie[re] iustitiae?

q[ui]ndam

Quiditatis subiectus ipius abstractissimus est, et explicari difficultissimus, ut videre est apud Tertium in Metra d. 10. sect. 2. c. 4. et in Physica d. 12. sect. 4. Secundum, et apud Suarez d. 53. sect. 1. Subiectum est divisione a substantiis, i.e. subiectis, in qua signata non posset esse recte nomen subiectum, ut habet Augustinus lib. 7. de Trinitate c. 5., quia substantiae proprietate indicat realem dissidentiam rem substantiam, et ea, quae substantia, ut in accia realia, et in subiectam creaturam, Deus vero est radix nostra substantia quis est, nescit; sed dicit a substantiis, i.e. subiectis quod significatio est non differentia a priori, et id est Augustinus citatus est. Indignum dicit episcopus, quod Deus dicitur subiectum.

Itaq. 1. d' more suo sibi res certe  
cibus adhaerentes, non subiecta definitionem,  
qua dicitur. Enim per se existens, ita exponunt,  
ut dicant idem ualens per se existens, atque in-  
dependens a subiecto intentione, scilicet cum quo faciat  
unum per accidens. Quam independiam ostendari  
volunt ab ipsa intentione, et radicali exiecta sub-  
iectum, non uero a modo aliquo superadditio.

Probare 1. qd' subiecta nec Divinitus potest inten-  
dere, eoque exiecta per se non sit dista ab  
eadem subiecta. 2. qd' talis misere-  
re uirtus, id subiecta non competit independiam a  
subiecto intentione, id ab anteriori ratio; qd' non est  
aliquis misere. 3. qd' res est perfectior, eo est in-  
dependens, id exiecta subiecta, qd' non distinguuntur  
ab ipsa subiecta, est perfectio, quam exiecta accedit;

per se

per se est independentior, auctoritate exia acentis est de-  
pendens a subiecto in passione, exia subiecte est  
independens a tali subiecto.

Ceterum neque definitionis expositionis  
nam subiecte plane declarat, neque varia-  
tiones adductae eam expositionem confirmant:  
1<sup>m</sup> constabit inferius ex nostra declaratione: 2<sup>m</sup>  
ostenditur, q<sup>uod</sup> subiecta trinitas potest in hacre ut in rect.  
sequenti planam fieri: nec ergo est, q<sup>uod</sup> ille modus, si  
aliquis esset, natio fuisse subiecta, nec n. impossibilis  
esset alius mihi, qui potest patet independen-  
tiam a subiecto, sicut is, qui in acentibus dubia-  
mentia concedit auctoritate. 3<sup>a</sup> denique ratio sup-  
ponit fiam doam, ut ostendimus in Trinitate au-  
tore q. 4. a. 1. **D**icendum est. Nam non magis im-  
perfecta est, quam tria qualibet subiecta mali et  
non magis independentia est in subiecto, q<sup>uod</sup> pri-  
mali, ut patet.

*Adhuc patet hanc exiam per se  
in propria ratione, non vero in  
actu exercito, q<sup>uod</sup> de ipsa, et fia libatoe subiecta,  
q<sup>uod</sup> de ratione tripli entis creati non est q<sup>uod</sup> actu  
exiat, sed q<sup>uod</sup> potest exire; q<sup>uod</sup> ei declaratione fia-  
liboae non est q<sup>uod</sup> actu sit exiens per se, sed q<sup>uod</sup> potest  
exire per se.*

*Hac enim adductio falsam doam sup-  
ponit, ut patet ex dictis, scilicet l. d. 5.  
et seq. 3. **D**icendum est. Nam in tandem aliud ha-  
bit rationem entis, in quantum principium sub ipso ex-  
ercitio abesse, et rationem actualis exia: neque  
capacit-*

capacita, & pō ad exiendum est. etia entis creati,  
et talis capacitas, et nō est, et in ipso esse re-  
atus actuatus exiēre regit, qd est enti actuatus  
exiēti nō respondat exiā actuali, ut patet.

*S.* dicit, i eā dīam, qd actio creati-  
ua, et mūs accētum Eucharistie ha-  
bent pōiam, et capacitatē exiendi, pōte, qd neque  
actio, neque modus ille, aut exiunt, aut exire  
possunt in nobis, cum forma līpīne sīnt positiōes,  
est substantia. Hec in primis actionēs creatiua  
subiecta est subiectam, ut habet Guar. d. 32. sect. 1.  
n. 17, de actione vero creatiua illorum accētum  
diuine habere subiectum de nominatione, et distinctione,  
mediatione, ratione quantitatis, qm mo-  
dificat: mūm quoq; ipsum mediatiū in habere  
ratione eiusdem quantitatis, quam subsistat ex  
subiectum.

*D*icit vero in decimo loco difficult. Hor  
a. C. breviter, et copiosius instruit de au-  
sīs. q. 2. a. 2. ostendimus, nō posse neque modum illum, neq;  
actionem creatiua pendere ullo modo à subiecto in hāsi-  
mis. Nam vere radiculum est dicere, qd ideo mo-  
dus ille, et actio creatiua in hāsiat mediata, qd  
est mūs quantitatis, qd postulat immodic in hāsiae: co-  
dem modo dicere possem, qd ubi canō subiecta exire pō  
mediata, qd est mūs subiecta, et sic de ceteris modis  
subiectibus, qd nemo audiet sine rīgu.

*N*ebit aliquid ubi subiecta exire pō per se  
mediata, sed id nō sufficere ad rationem sub-  
iecta obtinendam; qd ut aliquares habeat ueram ra-  
tionem

riorem acceptis, satis, ē qd aliquo modo dicat ordinem ad subiectum in hanc ratione, & mediatam, siue immob., ium accipi sit de illud, qd deficiat à perfecta ratio subiecta, et ideo explicari sollet per negotiacionem subiecta, ut autem contactus uoram subiecta rationem, opus est, qd similes, et abesse sit ens, per se existens, accepta quod negat mediatam, neque immob. dependet a subiecto in hanc ratione.

Sed ista ratio supponit falsam, ac posterioram diligenciam illius triplex exire per se, ut restabit ex dicendi. Dein male admittit, qd ubicatio subiecta dicenda sit exire per se mediatam; nam illa riunio ubicacionis cum subiecta nō potest refundere rationem existendi per se mediatam in ubicacionem, alioqui albedo ex corpori in luce sit riunita cum dulcedine, est mediatu dulcedo, et calor ex eo quod sit unitus quantitati est mediatam quantitat, nec est alia ratio talis uicarii mediatam in existentijs, nisi riunio, aequaliter oī res ex riunione alterius us sortirent mediatam rationem alterius, qd est incre-  
dibile. et ex nostra sua expositione incre-  
dibilis apparet, cum ratio subiecta, & existendi per se sit restituenda in eo, qd res pertinet ad l. ipsorum physicum rei, ut neque mediatam, neque immob. accipi potest habere rationem existendi per se, qd multo modo potest pertinere ad l. ipsum physicum rei, ut per se patet.

Denique mihi illa, et actio creativa ac-  
cidentium suarum rei nō possunt esse  
in subiecto cum sua realitate; nam quantitas primaria,

et creationem, facti est substantia; et repugnat illi esse in subto cum illo modo, et creatione, qd n<sup>o</sup> p<sup>o</sup> f<sup>o</sup>rmant mei illi, et actio creativa quantitatis habe-  
re, et mediatam, et immediatam inclinationem ad-  
ducere, qui repugnat utique: et reuera ad mi-  
nimum superficia epecialis inclinationis, q<sup>o</sup> nun-  
quam reducenda foret in actu.

Non nulli dicunt substantiam esse ex  
per se subsistens, i.e. independentem ab oī  
subto et informatione. Imo, inquit Furtadus  
vitatus sect. 4. §. 32., non nemo ita auctoritate  
huius de fisi, ut arbitraretur nullam formam  
substantiae esse a subto pendenter, q<sup>o</sup> illi repugna-  
ret definitione substantiae, id est facile refutari, q<sup>o</sup> ex  
ipsorum doct<sup>o</sup> sequitur oī fisi male, et eas, ad suam  
unionem ordinari de facto, et esse immortales, q<sup>o</sup> a  
cum fisi nō poterant dependenter a mā, errant,  
et cum sint independentes a mā, debent habe-  
re aliquam operationem inde pendenter ab eadom  
mā, aq<sup>o</sup> si erant immortales, imo cum ipsa ei  
unio fuisse immortalis, ex hoc ei capite forma  
esse inseparabilis a mā, q<sup>o</sup> illius unio nō posset  
perire.

Sit oī nostra dñs: Trālīz rās subto ex  
sistit in eo, q<sup>o</sup> sit aliqd independentem  
primum ipsum physicum nei. Ita Plamana, et Sal-  
manticensis Scholae prima lumina Furtadus ci-  
tatibus sect. 2. 3. et 4. et in Physica l. 12. sect. 4. §.  
31. et Magister meus Joanne de Lugo in collecta  
de 4. sect. 1. Probo l.º ex ipsis trīs, nam f<sup>o</sup>rmā p<sup>o</sup>le

22

exiit / id uales atque / ens per se ens / s<sup>e</sup> / o se est /  
s<sup>e</sup> / q<sup>a</sup> per se est / q<sup>a</sup> ut supra dictum est **S. Thom.**  
et in locis ibi citatis, ipsum exire est esse, et est  
minuslibet entis: et ideo id est esse ens per se,  
ac esse ens de quidditatio*n* ipsius entis, & rei, id  
n<sup>o</sup> q<sup>a</sup> i*n* perse ab se loquendo, & per se primum  
est de estia rei, ut habet articulo*i* posteriori  
C. 4. Perseantur, inquit, in ratione **D.** dicente,  
ea, quae sunt dicimus, **C.** drom subia definitio*n*  
per se existent, id est atque ens de quidditatio*n* ipsius  
rei.

**Probo 2.** a posteriori, q<sup>a</sup> in cuius expli-  
catione illius definitionis, impo*s*ibile  
est excludere a ratione subia actionem rei unam no-  
centiam, et minus illum, q<sup>a</sup> a multis admissa*in ipsi*  
accidentibus, cum re uera n<sup>o</sup> p*re*debeat a subio inha-  
sionis, ut patet ex 3. dicti, a **S. Nov.**, et nihil  
ominus v*er*is supima, et actionem illam, et modum  
esse in sua physica et uita sine dubio accidentia,  
q<sup>a</sup> neque minus aientia, neque potius eiusdem  
uidetur in rectam phycophicam dici posse in  
sua reali, et physica eructate subia, **C.** est.  
Propter hoc n<sup>o</sup> ausi sumus affirmare actionem cre-  
aturam a cuius esse in sua physica eructate subia,  
D. rem indeciam recipiendas in tractu de Causis  
q. 2. a. 2. **S. Si iterum.**

**Probo 3.** a somentia, q<sup>a</sup> subia uiden-  
tis illa res, q<sup>a</sup> cum subiat multa alia  
practa, semper in persistit, et perseverat, hy-  
uia practa, t<sup>o</sup> accidens, t<sup>o</sup> redans, t<sup>o</sup> preuenient,  
t<sup>o</sup> euani-

et euanscane, id semper et iuste manere. Item, et  
manere ead re, quando manet at ratiōtate, vel  
haec mā, et haec p̄ia unita, t̄z albedo, t̄ calor, vel  
frigus accedant, procedant, perent, et maneant  
in re, nā, q̄ ille l. ip̄ius est proprie' subia, et ri-  
gorosissime re: nam a lumen sive albedo n̄ dicitur  
istituere rem simplicem, id reitam istituta triv-  
biore alijs priuatum toti rei esset adueniens.

Hinc est, qd rogant, q̄ rei sit, n̄ respondemus ab  
ea, aut aut nigrā, id Petrus. v. 2., aut equus: nec  
si emas equum frigidum, ex deinde illum deambul-  
ando calificari, diceri, iam n̄ habere eundem equum,  
et eandem oem, quam existit.

Probob⁹ ex wiſem, q̄' oēs recipiunt ac-  
cedentia q̄ p̄tributā, et id est accidit, no-  
cant inter se, enī, id est enī, qd rei, ut par-  
tet ex d. 2. sec. 1. Suppono, q̄' accidit si nūne  
simplicē rei, id si rei rei, sive rei sm' qd, et sola  
subia est res simplicē, sive ipsa sola ē res simplicē;  
qd id, qd simplicē istituit rem erit subia, id aut  
est plurim⁹ ipsius ipsius rei, i. ille, q̄ posito ponit  
rei, et quo subtato, eti cetera maneant au-  
fertur rei; qd eti.

Ob 1. et composita p̄ accidit rulgo ap-  
pellant rei, vñ si quis emas statua,  
interrogates qd, qd quam rem emerit, recte rei  
emipe statutum; qd n̄ sola subia est rei, et iter  
subia n̄ est id, quod ē de l. ip̄ia rei qd de pri-  
mo ip̄iu statuta est figura, quod n̄ est subia. Dist.  
anis: appellant rei sm' qd, maneat anis: sim-